ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 1739 от «24» ноября 2015 г.

Принято на 64-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
О внесении изменений в некоторые муниципальные

правовые акты, утвержденные Псковской городской Думой

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с изменениями в персональном составе депутатов Псковской городской Думы 5-го созыва, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в состав аэропортовой комиссии по авиационной безопасности при Администрации города Пскова, утвержденный Решением Псковской городской Думы от 25.04.2006 № 106, следующее изменение:

1.1. Исключить из состава комиссии Никифорова Сергея Ивановича, члена комиссии.
2. Внести в состав межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденный Решением Псковской городской Думы от 30.05.2012 № 131, следующее изменение:

2.1. Исключить из состава комиссии Никифорова Сергея Ивановича, члена комиссии.
3. Внести в состав совета по взаимодействию с общественными организациями ветеранов муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 30.05.2012 № 133, следующие изменения:

3.1. Исключить из состава совета:

- начальника отдела межмуниципального сотрудничества и зарубежных связей аппарата Псковской городской Думы - секретаря Совета;

- Меркурьева Геннадия Федоровича - председателя Псковской городской организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, члена Совета;

3.2. Включить в состав совета:

- Дровалеву Оксану Валерьевну, помощника Главы города Пскова, секретаря совета;
- Гаврилова Виктора Владимировича, председателя Псковской городской организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, члена Совета (по согласованию).

4. Внести в состав комиссии Администрации города Пскова по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, утвержденный Решением Псковской городской Думы от 29.11.2007 № 247, следующие  изменения:
4.1. Исключить из состава комиссии:

- Копылова Александра Михайловича, члена комиссии;

- в качестве члена комиссии Захарова Алексея Геннадьевича, начальника Управления городского хозяйства Администрации города Пскова.
5. Внести в состав общественной комиссии по упорядочению названий улиц, присвоению имен муниципальным учреждениям и обоснований при установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок в г. Пскове, утвержденный Постановлением Псковской городской Думы от 01.12.2000 № 362, следующие изменения:

5.1. Исключить из состава комиссии:
- Копылова Александра Михайловича, члена комиссии;
- Пермякову Любовь Иосифовну, консультанта отдела по информационно-аналитической работе, связям со средствами массовой информации и общественностью аппарата Псковской городской Думы, члена комиссии;
- Меркурьева Геннадия Федоровича - председателя Псковской городской организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, члена Совета;

5.2. Включить в состав комиссии:

- Насыбулину Анну Викторовну, начальника отдела по информационно-аналитической работе, связям со средствами массовой информации и общественностью аппарата Псковской городской Думы, члена комиссии;
- Гаврилова Виктора Владимировича, председателя Псковской городской организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, члена Совета (по согласованию).

6. Внести в состав городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденный Постановлением Псковской городской Думы от 01.11.2005       № 507, следующие изменения:

6.1. Исключить из состава комиссии:
- Копылова Александра Михайловича, заместителя председателя комиссии;
- Пермякову Любовь Иосифовну, консультанта отдела по информационно-аналитической работе, связям со средствами массовой информации и общественностью аппарата Псковской городской Думы, члена комиссии;

- Комарова И.Ф., начальника ОГИБДД УМВД России по городу Пскову, заместителя председателя комиссии;

6.2. Включить в состав комиссии:

- Иванову Ларису Юрьевну, консультанта отдела по информационно-аналитической работе, связям со средствами массовой информации и общественностью аппарата Псковской городской Думы, члена комиссии;
- Паппорта Владимира Анатольевича, и.о. начальника ОГИБДД УМВД России по городу Пскову, заместителя председателя комиссии (по согласованию).
7. Внести в состав антитеррористической комиссии при Администрации города Пскова, утвержденный Решением Псковской городской Думы от 29.01.2010 № 1092, следующее изменение:

7.1. Исключить из состава комиссии Никифорова Сергея Ивановича, члена комиссии.

8. Внести в состав общественной комиссии по реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденный Решением Псковской городской Думы от 15.07.2011 № 1855, следующее изменение:
8.1. Исключить из состава комиссии Никифорова Сергея Ивановича, члена комиссии.
9. Внести в состав Совета стратегического развития города Пскова, утвержденный Решением Псковской городской Думы от 30.05.2012 № 132, следующие изменения:

9.1. Исключить из состава комиссии:

- Копылова Александра Михайловича, заместителя председателя Совета;

 - Никифорова Сергея Ивановича, члена Совета.
10. Внести в состав координационного Совета по демографической политике муниципального образования «Город Псков», утвержденный Решением Псковской городской Думы от 26.09.2014 № 1198, следующее изменение:

10.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Дитрих Игорь Иванович – заместитель главного врача ГБУЗ «Псковская областная больница», депутат Псковского областного Собрания депутатов (по согласованию);».

11.Внести в состав Градостроительного совета муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 12.05.2011 № 1744, следующие изменения:

11.1.Включить в состав совета:

- Смотрова А.П., начальника проектного управления ЗАО «ДСК», Почетного архитектора России, члена Совета;

- Нурулова Ш.А., главного архитектора проектного управления ЗАО «ДСК», члена Союза архитекторов России, члена Совета.
12. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

13. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                                             И.Н. Цецерский